
  

UCHWAŁA NR XI/67/2025 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Sokoły dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 403 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania z budżetu Gminy Sokoły dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sokoły zgodnie z Regulaminem stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/89/2012 Rady Gminy Sokoły z dnia 20 marca 2012 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy Sokoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Gosk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2652



Załącznik do uchwały Nr XI/67/2025 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Regulamin  udzielania z budżetu Gminy Sokoły dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

na obszarze gminy Sokoły. 

§ 2. 1. Dotacje celowe mogą być udzielane na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków przy istniejących budynkach mieszkalnych na obszarze Gminy Sokoły, po spełnieniu jednego 

z poniższych kryteriów: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym planowana 

jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

3) ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. W przypadku lokalizacji inwestycji w obszarze istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej Wnioskodawca zobowiązany jest do spełnienia jednego z poniższych warunków: 

1) przedłożenia dokumentacji wskazującej na brak technicznej możliwości podłączenia się do sieci - pismo od 

eksploatatora sieci potwierdzające ten stan; 

2) wskazanie braku przesłanek ekonomicznych poprzez przedstawienie kosztorysów sporządzonych przez 

osoby posiadające stosowne uprawnienia. 

§ 3. Dotacja może zostać udzielona osobie fizycznej będącej właścicielem, współwłaścicielem lub 

użytkownikiem wieczystym nieruchomości, wytwarzającej ścieki bytowe pochodzące z gospodarstwa 

domowego. 

§ 4. Dotacją mogą być objęte jedynie nieruchomości z istniejącą zabudową mieszkaniową. W przypadku 

wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, warunkiem otrzymania dotacji 

jest jego likwidacja. Za likwidację zbiornika bezodpływowego uznaje się wyłączenie go z eksploatacji. 

§ 5. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce, a także zgoda  

na likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego, wyrażona poprzez złożenie podpisu przez 

współwłaścicieli na wniosku o dofinansowanie. 

§ 6. Jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków ma być podłączona do dwóch lub więcej budynków 

o dofinansowanie powinny ubiegać się wszystkie zainteresowane strony poprzez złożenie wspólnego wniosku 

o dofinansowanie. 

§ 7. Dotacja celowa może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości, a Wnioskodawca tylko 

jednokrotnie może uzyskać dofinansowanie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 8. Wnioskodawcą może być wyłącznie osoba spełniająca łącznie poniższe kryteria: 

1) zamieszkała na terenie Gminy Sokoły, która w rozliczeniu PIT wskazała jako miejsce zamieszkania Gminę 

Sokoły lub nieruchomość jej widnieje w gminnej ewidencji odbioru odpadów komunalnych; 

2) nieposiadająca zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należności wobec Gminy 

Sokoły. 

§ 9. 1. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi spełniać wymagania określone w obowiązujących 

przepisach prawa, w tym m.in. w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do w ód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2652



2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty, aprobaty techniczne lub 

certyfikaty potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

§ 10. Wnioskodawca może uzyskać dotację na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 

do 50% udokumentowanych poniesionych kosztów brutto, lecz nie więcej niż 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 

złotych). 

§ 11. 1. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w terminie do 30 września danego roku budżetowego. 

2. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu kompletnych wniosków spełniających 

kryteria do przyznania dotacji. 

3. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych w niniejszym 

Regulaminie oraz przepisach prawa. Weryfikacja wniosków odbywać się będzie na bieżąco w terminie  

do 30 dni od daty złożenia. 

4. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków z budżetu Gminy Sokoły określa uchwała budżetowa na dany rok. 

5. Dotacje przyznawane będą do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy Sokoły na dany rok budżetowy. 

6. Wnioski, które nie otrzymały dofinansowania w danym roku nie będą rozpatrywane w roku następnym. 

§ 12. 1. Dofinansowanie udzielane jest w trybie określonym w niniejszym regulaminie, na podstawie 

wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) kopię prawomocnych zgłoszeń, pozwoleń lub decyzji administracyjnych przewidzianych w przepisach 

prawa; 

2) kopię pierwszej strony zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) PIT Wnioskodawcy 

za ostatni rok wskazującego jako miejsce zamieszkania Gminę Sokoły. Jeżeli Wnioskodawca widnieje 

w gminnej ewidencji odbioru odpadów komunalnych, tj. złożył deklarację śmieciową wówczas nie załącza 

kopii pierwszej strony zeznania o wysokości osiągniętego dochodu PIT; 

3) opis lub kopie projektu technicznego instalacji oraz aprobat technicznych wymaganych w przepisach 

prawa. 

§ 13. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty konserwacji i eksploatacji urządzeń; 

3) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowej oczyszczalni ścieków i koszty ich 

transportu; 

4) koszty budowy sieci sanitarnej, przepompowni ścieków i przyłączy łączącej kilka nieruchomości  

do wspólnej oczyszczalni; 

5) koszty robocizny i montażu, jeżeli nie dokonano zakupu urządzeń; 

6) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Wnioskodawcę ; 

7) koszty demontażu zbiornika bezodpływowego; 

8) koszty poniesione przed datą podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

§ 14. 1. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku oraz posiadania środków finansowych Wójt Gminy 

Sokoły zawrze z Wnioskodawcą umowę o udzielenie dofinansowania w terminie 14 dni od dnia pozytywnej 

weryfikacji wniosku.  

2. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji albo wyczerpane zostały środki, 

o których mowa w § 11 ust. 4 niniejszego Regulaminu Wójt Gminy Sokoły zawiadamia wnioskodawcę 

o odmowie przyznania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2652



3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku Wnioskodawca na wezwanie Wójta Gminy Sokoły 

zobowiązany będzie do jego uzupełnienia. 

§ 15. 1. Wnioskodawca po wybudowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków, w terminie 14 dni  

od zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie później niż do 30 listopada danego 

roku zgłasza w Urzędzie Gminy Sokoły wykonanie tej oczyszczalni na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 

do niniejszego Regulaminu. 

2. Do zgłoszenia wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskodawca dołącza: 

1) oryginały faktur VAT lub rachunków potwierdzających poniesione przez Wnioskodawcę nakłady  

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków oraz dokumenty potwierdzające dokonanie zapłaty (z treści 

faktury musi jednoznacznie wynikać, że nabywcą jest Wnioskodawca i dokument ten musi być wystawiony 

po dacie zawarcia umowy o której mowa w § 14 ust. 1); 

2) kopię atestów, aprobat technicznych, deklaracji zgodności lub certyfikatów na zakupione urządzenia wraz 

z kopią karty gwarancyjną i instrukcją eksploatacyjną oczyszczalni; 

3. Po przedłożeniu kompletu dokumentów wskazanych w § 15 ust. 2 następuje ich weryfikacja i następnie 

przeprowadzone zostaną oględziny, z których sporządzony zostanie protokół odbioru wybudowanej 

oczyszczalni. 

4. Dotacja zostanie wypłacona po protokolarnym odbiorze przydomowej oczyszczalni ścieków, w terminie 

30 dni od sporządzenia protokołu odbioru. 

5. Na oryginale faktury lub rachunku Urząd Gminy Sokoły umieści adnotację o udzielonej dotacji. 

§ 16. 1. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi wraz z odsetkami 

określonymi przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

z późn. zm.). 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do zapewnienia sprawności instalacji przydomowej oczyszczalni 

scieków oraz trwałosci inwestycji przez okres co najmniej 5 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji celowej. 

§ 17. Gmina Sokoły zastrzega sobie prawo: 

1) odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia, że Wnioskodawca nie zakończył realizacji zadania lub 

odstąpił od jego wykonania, lub nie rozliczył dotacji w terminie wskazanym w umowie; 

2) przeprowadzenia kontroli przestrzegania warunków użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków 

określonych w gwarancji producenta; 

3) wezwania Wnioskodawcy do złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia nieprzestrzegania zasad 

określonych w niniejszym Regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2652



Załącznik nr 1  

do Regulaminu udzielania z budżetu Gminy Sokoły dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sokoły 

Wójt Gminy Sokoły 

ul. Rynek Mickiewicza 10 

18-218 Sokoły 

WNIOSEK 

o udzielenie z budżetu Gminy Sokoły dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sokoły 

I.  OKREŚLENIE CELU INWESTYCJI 

Działając w trybie uchwały Nr ......... Rady Gminy Sokoły z dnia .......................... r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia z budżetu Gminy Sokoły dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków wnoszę o udzielenie dotacji na inwestycję z zakresu ochrony 

środowiska. 

II.  DANE WNIOSKODAWCY 

1) Imię i nazwisko ……….…………………………………….............………...………….............................. 

2) Adres zamieszkania ............……..……………………………………………..………................................. 

3) PESEL ................……….......................................................…….……......................................................... 

4) Nr telefonu …………………………………………....................................................................................... 

III.  LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1) Adres nieruchomości ....................................................................................................................................... 

2) Nr działki ewidencyjnej i obręb ………………………………...……..……………...................................... 

3) Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ, rodzaj oczyszczalni, przyjęte rozwiązania techniczne, liczba 

obsługiwanych przez oczyszczalnie osób, informacje o ateście lub certyfikacie oczyszczalni): 

…………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………....................... 

4) Przepustowość dobowa …………………………………………………………………...…........................... 

5) Planowany okres realizacji inwestycji: 

a) data rozpoczęcia (szacowana) ……………….…………........................................................................... 

b) data zakończenia (szacowana) ………………….….............................................................…................. 

6) Planowany koszt całkowity przedsięwzięcia brutto…………………………................................................... 

7) Informacja o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika bezodpływowego (szamba) 

…………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………....................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2652



IV.  OŚWIADCZENIA 

Oświadczam, że: 

1) zapoznałem/am się z zasadami udzielenia z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sokoły określonych w ww. uchwale. 

2) jestem właścicielem/współwłaścicielem nieruchomości oznaczonej działką o numerze ewidencyjnym 

....................................... położonej w obrębie ................................................, gmina Sokoły. Prawo 

własności jest potwierdzone wpisem w księdze wieczystej Nr ........................................................... . 

3) nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3) jestem osobą fizyczną w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a wybudowana oczyszczalnia podłączona będzie 

do budynku mieszkalnego i oczyszczać będzie ścieki pochodzące z gospodarstwa domowego. 

4) po uruchomieniu przydomowej oczyszczalni ścieków zlikwiduję istniejący bezodpływowy zbiornik  

na nieczystości ciekłe (tzw. szambo) 

5) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby udzielenia dotacji 

6) zobowiązuje się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Sokoły przeprowadzenia 

kontroli w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

V.  ZAŁĄCZNIKI 

1) kopia prawomocnego zgłoszenia/pozwolenia (w zależności od przepustowości oczyszczalni); 

2) opis lub kopia projektu technicznego instalacji oraz aprobaty techniczne wymagane w przepisach prawa; 

3) zanonimizowana kopia pierwszej strony zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 

PIT Wnioskodawcy za ostatni rok wskazującego jako miejsce zamieszkania Gminę Sokoły - bez danych 

osobowych osób nie będących wnioskodawcami. Jeżeli Wnioskodawca widnieje w gminnej ewidencji 

odbioru odpadów komunalnych, tj. złożył deklarację śmieciową wówczas nie załącza kopii pierwszej 

strony zeznania o wysokości osiągniętego dochodu PIT. 

Wyrażamy zgodę: 

………………………………………....… 

……………………………………………. 
czytelny podpis współwłaściciela nieruchomości 

.................................................................. 
czytelny podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2652



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z przepisem art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego 

dalej RODO) informuje się, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Sokoły z siedzibą w Sokołach przy ulicy 

Rynek Mickiewicza 10, 18-218 Sokoły, adres e-mail:  sekretariat@sokoly.pl, tel. 86 4763 010.  

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem email: 

inspektor  @ochronadanych.hub.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest przepis art. 6 ust. 1 lit. c) oraz art. 6  

ust. 1 lit e) RODO, co oznacza, że Administrator będzie przetwarzał Pani/Pana dane osobowe w celu 

realizacji przez Gminę zadań publicznych w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. 2024 poz. 54 z póź. zm.). 

4) Dane są przetwarzane w celu prowadzenia rozpatrzenia wniosku i udzielenia dotacji. Pani/Pana dane 

osobowe mogą zostać udostępnione obsłudze prawnej Administratora, dostawcom usług lub produktów 

działającym w imieniu Administratora, w szczególności podmiotom świadczącym Administratorowi usługi 

IT, kurierskie, pocztowe, a także innym podmiotom którym dane będą musiały być udostępnione  

na podstawie przepisów prawa. 

5) Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą stanowiły podstawy do podejmowania decyzji w sposób 

zautomatyzowany ani nie będą podlegały profilowaniu; Administrator Pani/Pana danych osobowych 

nie będzie ich przekazywał poza terytorium Polski i UE ani organizacjom międzynarodowym w rozumieniu 

RODO; 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez czas niezbędny do realizacji celu, o którym mowa 

w pkt 3 oraz po ustaniu tego celu przez czas określony w przepisach nakładających na Administratora 

obowiązek archiwizowania dokumentów urzędowych, przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści 

swoich danych, otrzymywania ich kopii oraz z zastrzeżeniem przepisów prawa przysługuje prawo  

do sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania danych, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania danych osobowych. 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 

że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy z zakresu ochrony danych 

osobowych. 

8) Podanie przez Panią/Pana swoich danych osobowych w celu złożenia wniosku o dotację jest dobrowolne, 

przy czym konsekwencją niepodania przez Panią/Pana danych osobowych będzie brak możliwości złożenia 

wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2652



Załącznik nr 2 

do Regulaminu udzielania z budżetu Gminy Sokoły dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sokoły 

Sokoły, dnia ........................................ 

 

…………………………………......... 

/imię i nazwisko/ 

 

………………………………........…. 

 

…………………………….......…..... 

/adres/ 

…......……………………………..... 

/telefon/ 

 

Wójt Gminy Sokoły 

ul. Rynek Mickiewicza 10 

18-218 Sokoły 

Zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków 

Ja niżej podpisana/y zgłaszam wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków na nieruchomości 

położonej pod adresem .......................................................................................................................................,  

na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr ………………………......…................................. obręb 

.................................…………………….......................... 

Oświadczam, że przydomowa oczyszczalnia ścieków została wykonana zgodnie z umową dotacji  

Nr ............. / .............. z dnia .......................................... oraz obowiązującymi normami i z dniem 

.............................................. rozpocząłem jej eksploatację. 

W celu potwierdzenia powyższego faktu przedkładam niżej wymienione załączniki. 

Lp. Nr rachunku, faktury Przedmiot zakupu 
data 

wystawienia 

Kwota brutto 

[zł] 

     

     

     

     

Oświadczam jednocześnie, że dnia ........................................ zlikwidowałem zbiornik bezodpływowy  

na nieczystości ciekłe zlokalizowany na mojej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów pod  

nr .............................. obręb ............................................*. 

W związku z powyższym proszę o wypłacenie mi dotacji celowej zgodnie z zawartą umową  

nr ……................................……. z dnia ………......…… w kwocie .…………………………… zł 

(słownie:………………………………………………………………………………….…………). 

 

…….............................................................. 

/podpis wnioskodawcy/ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2652



Załączniki: 

1) oryginały faktur VAT lub rachunków dotyczących zakupu oczyszczalni ścieków i montażu oraz 

dokumentów potwierdzenia zapłaty; 

2) kopia atestów, aprobat technicznych, deklaracji zgodności lub certyfikatów na zakupione urządzenia wraz 

z kopią karty gwarancyjnej i instrukcją eksploatacyjną (z treści faktur/y musi w sposób jednoznaczny 

wynikać , iż nabywcą usługi jest Dotowany oraz miejsce świadczenia tej usługi). 

3) inne ……………………………………………………………………………………… 

* (jeżeli dotyczy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2652


		2025-06-04T12:53:49+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




